МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН
  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

__________

г. Казань
	БОЕРЫК

№___________

	О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 27.11.2023 № 229-ОД «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по Республике Татарстан»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 6 июля 2024 г. № 919 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 мая 2023 г. № 704», а также в соответствии с п. 4.1.46 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.07.2007 № 324 «Вопросы Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан»

п р и к а з ы в а ю:

[bookmark: Par14]1.Внести в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 27.11.2023 № 229-ОД «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по Республике Татарстан» следующие изменения:
пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«норматив минимальной обеспеченности населения Республики Татарстан количеством торговых объектов по продаже периодической печатной продукции.»;
в пункте 7 слова «С.А.Этуса» заменить словами «Г.Я.Лернера»;
дополнить Приложением 5 в прилагаемой редакции.
2. Юридическому отделу обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Татарстан.
3. Сводному отделу разместить настоящий приказ на сайте Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра промышленности и торговли Республики Татарстан Г.Я.Лернера.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр                         		                    О.В.Коробченко

Приложение 5
Утвержден приказом
Министерства промышленности и торговли
Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от 27.11.2023 г. № 229-ОД
(в редакции приказа
Министерства от ____№____)

Норматив минимальной обеспеченности населения Республики Татарстан
количеством торговых объектов по продаже периодической печатной продукции

	Наименование муниципального района, городского округа
	Норматив минимальной обеспеченности населения Республики Татарстан количеством торговых объектов по продаже периодической печатной продукции

	Республика Татарстан
	1517

	городские округа

	г.Казань
	593

	г.Набережные Челны
	244

	муниципальные районы

	Агрызский
	9

	Азнакаевский
	18

	Аксубаевский
	4

	Актанышский
	12

	Алексеевский
	5

	Алькеевский
	8

	Альметьевский
	78

	Апастовский
	2

	Арский
	9

	Атнинский
	5

	Бавлинский
	9

	Балтасинский
	4

	Бугульминский
	37

	Буинский
	9

	Верхнеуслонский
	2

	Высокогорский
	27

	Дрожжановский
	9

	Елабужский
	33

	Заинский
	17

	Зеленодольский
	55

	Кайбицкий
	5

	Камско-Устьинский
	3

	Кукморский
	8

	Лаишевский
	4

	Лениногорский
	27

	Мамадышский
	7

	Менделеевский
	10

	Мензелинский
	7

	Муслюмовский
	8

	Нижнекамский
	114

	Новошешминский
	5

	Нурлатский
	14

	Пестречинский
	29

	Рыбно-Слободский
	3

	Сабинский
	4

	Сармановский
	6

	Спасский
	3

	Тетюшский
	4

	Тукаевский
	23

	Тюлячинский
	6

	Черемшанский
	8

	Чистопольский
	26

	Ютазинский
	4

image1.png